证券代码：688287              证券简称：观典防务             公告编号：2024-035

观典防务技术股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、新闻简述

近日，观典防务技术股份有限公司（以下简称“公司”）及董事会关注到媒

体关于本公司实际控制人高明先生考虑转让公司控制权的报道。为避免对社会各

界和投资者造成误导，现予以澄清说明。

二、澄清声明

截至目前，公司实际控制人高明先生并无转让所持股权或转让公司控制权的

意向，亦不存在控制权转让的计划和行为。

公司与高明先生目前尚处于中国证监会立案调查期间，高明先生一方面全力

配合调查，化解风险；另一方面也在积极筹措资金，将按原计划于 2024 年 10 月

31 日前归还全部占用资金及相应利息。

根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等法律、

法规及规范性文件的规定，在中国证监会立案调查未满六个月的期间，公司大股

东（上市公司持有 5%以上股份的股东、实际控制人）不得减持本公司股份，高

明先生也一直恪守相关规则要求。

三、郑重提醒

公司仍处于立案调查中，目前尚有 14,918.52 万元尚未归还，如若公司不能

在 2024 年 10 月 31 日前（含 10 月 31 日）解决上述资金占用事项，公司股票交

易将被实施其他风险警示。

有关本公司的信息以本公司于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司

指定信息披露媒体刊登的公告为准。

特此公告。

观典防务技术股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 30 日